МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Кремлевская, д.9, г.Казань, 420111

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

Тел.: (843) 294-95-90, факс: (843) 292-93-51, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, сайт: mon.tatarstan.ru

  №

На № от

Начальникам управлений (отделов)

образования исполнительных

комитетов муниципальных районов

(городских округов)

Республики Татарстан

О направлении памятки

по организации приема в первый класс

Министерство образования и науки Республики Татарстан в соответствии с

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458

разработало Памятки о порядке приема в образовательную организацию для

родителей (законных представителей) и руководителей образовательных

организаций (далее – Памятки).

Просим Вас довести вышеуказанную информацию до руководителей

образовательных организаций Вашего муниципального района, городского округа,

разместить Памятку для родителей на сайтах и информационных стендах

образовательных организаций Республики Татарстан.

Заместитель министра - руководитель

департамента надзора и контроля

в сфере образования Р.Г.Музипов

А.Д.Абзалова

8(843) 237 74 84

Документ создан в электронной форме. № 793/21-Д от 12.03.2021. Исполнитель: Абзалова А.Д.

Страница 1 из 5. Страница создана: 12.03.2021 13:18

mailto:Minobr.Priemnaya@tatar.ru

СРОКИ ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ

1 ЭТАП- 1.04. - 30.06. ДЛЯ ДЕТЕЙ:

имеющих преимущественное право;

проживающих на закреплённой территории.

2 ЭТАП - 6.07. - 5.09. ДЛЯ ДЕТЕЙ:

не проживающих на закрепленной

территориирии.

СПОСОБЫ ПОДАЧИ

ЗАЯВЛЕНИЯ

лично;

через операторов почтовой связи;

на электронную почту образовательной

организации;

через портал государственных и

муниципальных услуг.

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

– НА САЙТЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ЗА МИКРОРАЙОНОМ

- ЭТО НОРМАТИВНЫЙ АКТ О

ЗАКРЕПЛЕНИИ ШКОЛЫ ЗА

МИКРОРАЙОНОМ

издается не позднее 15 марта

размещается на сайте школы до 25

марта

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ДОКУМЕНТОВ

Документ, удостоверяющий личность

родителя (законного представителя);

Свидетельство о рождении ребенка;

Документы, подтверждающие проживание

ребенка на закрепленной территории;

Документы,    подтверждающие

первоочередное или преимущественное

право (при наличии);

Для детей с ОВЗ: решение ПМПК.

ТРЕБОВАНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДРУГИХ

ДОКУМЕНТОВ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О

ЗАЧИСЛЕНИИ РЕБЕНКА

1 ЭТАП

Зачисление оформляется приказом

образовательного учреждения в течение 3

рабочих дней после завершения приема заявлений

(с 1 по 5 июля)

2 ЭТАП

Зачисление оформляется приказом

образовательного учреждения в течение 5

рабочих дней после подачи заявления и пакета

документов.

ВАЖНО ЗНАТЬ

ПРИКАЗЫ О ЗАЧИСЛЕНИИ В ПЕРВЫЙ КЛАСС

размещаются на информационном стенде ОУ в

день их издания.

ПРИ ОТКАЗЕ РОДИТЕЛЬ (ЗАКОННЫЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ) МОЖЕТ ОБРАТИТЬСЯ:

в отдел (Управление) образования, на

территории которого проживает ребенок для

решения спорных вопросов и получения

информации о наличии свободных мест.

Посещение детьми занятий по подготовке к

школе не является преимущественным правом

при зачислении в ОУ.

С БОЛЕЕ ПОДРОБНОЙ ИНФОРМАЦИЕЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРИЕМА В ПЕРВЫЕ КЛАССЫ КОНКРЕТНОЙ ШКОЛЫ

МОЖНО ОЗНАКОМИТЬСЯ НА САЙТАХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ,
ПОРТАЛ « ЭЛЕКТРОННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ РТ» ИЛИ ЗАДАТЬ ВОПРОСЫ

ДЕПАРТ АМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТ АН

ПАМЯТКА
ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ БУДУЩИХ

ПЕРВОКЛАССНИКОВ

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ
	О направлении памятки
	А.Д.Абзалова 8(843) 237 74 84

	СРОКИ ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ
	1 ЭТАП- 1.04. - 30.06. ДЛЯ ДЕТЕЙ:
	2 ЭТАП - 6.07. - 5.09. ДЛЯ ДЕТЕЙ:

	СПОСОБЫ ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ
	ЗАКРЕПЛЕНИЕ ЗА МИКРОРАЙОНОМ
	ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ
	ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ЗАЧИСЛЕНИИ РЕБЕНКА 1 ЭТАП
	2 ЭТАП

	ВАЖНО ЗНАТЬ